



Głos Koszaliński

Nia wolno
dlużej zwlekać

NASZE województwo szczególnie w hodowli należy do najbardziej odstających w kraju. Stąd też, w planie 5-letnim postawiliśmy sobie ambitne zadanie poważnego zwiększenia stanu pogłowia zwierzęcego. Dla wyżywienia jednak znacznie większej niż obecnie ilości zwierząt hodowlanych trzeba będzie wyprodukować więcej paszy, a wśród nich siana. Z tą oczywistą prawdą zgodził się każdy. Mówimy zresztą o tym na naradach, zebraniach. Otóż to, mówimy, ale nie pokrywa to się bardzo często z życiem. No bo jakże inaczej wytłumaczyć taki fakt. Mijają pierwsze dni lipca — najodpowiedniejszy i ostateczny już okres koszenia łąk — a w naszym województwie PGR-y skosily dotąd niepełna 60 proc. ogólnego arealu traw, chłopcy indywidualni 30 proc. i spółdzielnie produkcyjne nie więcej jak 20 proc. O to np. w powiecie Świdwin w dolinie rzeki Rzeporzynka (rejon gromady Rzepczyń i Brzeźno) leży nie skoszony kompleks około 240 ha łąk. Tuż koło Świdwina po bokach szosy prowadzącej do Szczecina leży nie mniejszy bo 900 ha areal łąk. I tu nie przystąpiono jeszcze do sianokosów. W niektórych powiatach poważne kompleksy łąk nie koszone są już od lat. Tak np. nad jeziorem Leba i Gardna, w pow. Słupsk jest około 3 tys. ha od lat nie koszonych łąk.

W tej sytuacji warto przypomnieć tym rolnikom, spółdzielniom produkcyjnym i PGR-om, którzy zwlekają z koszeniem łąk i ze zbiorami siana — rok 1954. Opóźniony wówczas sprzęt siana spowodował, że długotrwałe deszcze, a następnie rozpoczynające się żniwa bardzo poważnie utrudniły, a nawet uniemożliwiły zebranie pierwszego pokosu. Przy innym zrzęciu przebiegu pogody opóźnienie sianokosów także przynosi straty, gdyż w miarę starzenia się roślin zmniejsza się w nich ilość strawnych składników pokarmowych — a przecież na nich najbardziej nam zależy. Tak więc należy kosić, kiedy rozpoczyna się okres kwitnienia tych spośród wartościowych traw, których jest na łące najwięcej. Równocześnie warto sobie przypomnieć prawdę oczywistą, że późny sprzęt siana powoduje zachwaszczenie łąk. Zatem bardzo ważnym i skutecznym środkiem zwalczania chwastów jest niedopuszczenie do ich owocowania i wydania nasion, co osiągniemy przez przyspieszenie o 10-14 dni pory sianokosów.

Z cyfr i faktów przytoczonych wyżej trzeba wyciągnąć jeden zasadniczy wniosek. Z koszeniem łąk dłużej zwlekać nie wolno. W chwili obecnej decydują już nie dni, ale godziny. Trzeba więc natychmiast przystąpić do organizowania — szczególnie w powiatach północnych — grup koszących. W wypadku jeśli zbraknie siły roboczej, trzeba koniecznie dokonać przerzutek takich grup z powiatów południowych, gdzie przeciętnie odczuwa się brak paszy. Powinno się też wejść w kontakt z tymi województwami centralnymi, które dysponują dostateczną ilością siły roboczej, a nie posiadają koniecznej ilości paszy, by one dopomogły nam w terminie i bez strat dokonać sianokosów, a jednocześnie stworzyć w swoim gospodarstwie odpowiednią bazę paszową. Łąki czekają. Pogoda sprzyja. Nie zwlekajmy więc ani chwili ze sprzętem siana.

Plenum KP PZPR w Szczecinku

W dniu 4. VII. b. odbyło się plenum Komitetu Powiatowego PZPR w Szczecinku. Na porządku obrad stały problemy pracy PGR. Członkowie plenum żywo dyskutowali nad sprawami produkcyjnymi w PGR-ach, oraz nad polepszeniem warunków bytowania zatrudnionych tam robotników.

Rozszerzone posiedzenie Prezydium WKW ZSL

W dniu 3 bm. odbyło się w gmachu ZSL posiedzenie rozszerzonego prezydium WKW ZSL z udziałem prezesów, sekretarzy i aktywów powiatowego.

W dyskusji na posiedzeniu m. in. poruszono sprawę wypadków poznańskich.

Aktywiści: Cichosz Teofil, Karp Edward, Maciejasz Antoni, Nowak Edmund, Kuligowski Bolesław — sekretarz Powiatowego Komitetu ZSL w Koszalinie i wielu innych wyrażali myśli wszystkich chłopów mówiąc o swoim oburzeniu na prowokatorów.

Na zakończenie uczestnicy uchwalili rezolucję, w której wyrażają całkowite poparcie dla stanowiska KC PZPR i rządu sprzecywanego przez preza Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza. W zakończeniu rezolucja głosi:

„Wzywamy wszystkie instytucje stronnictwa, wszystkie jego organizacje i wszystkich członków, wzywamy wszystkich chłopów pracujących województwa, do zwołania szeregów wokół jedynie słusznego hasła Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, rządu i naszych władz naczelnych. Niech odpowiedzia naszą na prowokację poznańską będzie jeszcze bardziej aktywny udział w ogólnonarodowym procesie odnowy wszystkich dziedzin życia, wzmoczenia wysiłku na odcinku produkcji rolnej, aby było więcej chleba, mleka i mięsa, żeby ludziom w Polsce było coraz lepiej”.

Obóz przyjaźni



29 czerwca otwarty został w Graal-Müritz koło Rostocku (NDR) Międzynarodowy Obóz Młodzieży Krajów Nadbałtyckich, który trwać będzie do 7 lipca. Na zdjęciu: grupa młodzieży polskiej na wybrzeżu morskim w Graal-Müritz. FOT — CAF

Delegaci młodych PGR-owców

Dobiegają końca wybory delegatów na krajową radę aktywów ZMP-owskiego z PGR. W dniu dzisiejszym odbywają się ostatnie zebrania w niektórych zespołach pow. białogardzkiego, kołobrzeskiego, miastecckiego i słupskiego. Zebrania przebiegają w atmosferze odważnej krytyki ludzi i metod gospodarowania w PGR. ZMP-owcy nakreślają jednocześnie programy działania dla organizacji zespołowych. Szczególny nacisk kładzie się w nich na zagwarantowanie młodzieży korzystania z przysługujących jej praw oraz na większy wkład młodych w kierowaniu gospodarstwem.

Ogółem do Warszawy pojedzie około 80 delegatów. Są to w większości wypadków robotnicy fizyczni, traktorzyści. Nie brak również agronomów, zootechników i mechaników. Za dobrą pracę i koleżeństwo przypad

65,97 cm w rzucie młotem

NOWY JORK. Zawodnik amerykański Cliff Blair pobł w śróde rekord świata w rzucie młotem uzyskując doskonały wynik 65,97 cm. Oficjalny rekord świata należy w tej chwili do zawodnika radzieckiego Kriwonosowa i wynosi 64,32 cm.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos Koszaliński

Wyd. A. Cena 20 gr. Rok V. Piątek, 6 lipca 1956 roku Nr 160 (1172)

*** Liczne listy i depesze z wyrazami jedności z partią wpływają do KC PZPR**

Skupiamy się wokół partii i rządu

WARSZAWA. Z całego kraju, z różnych środowisk, z zakładów pracy i ze wsi, od młodzieży, napłynęło po wypadkach w Poznaniu wiele listów i depesz do KC PZPR, podkreślających pełne zaufanie mas pracujących do partii.

Jest to przewodnia myśl listów i depesz, m. in. od organizacji partyjnej i Komitetu Zakładowego PZPR przy zakładzie „C” ZPB im. Stalina w Łodzi, załogi Fabryki

Maszyn Odlewniczych w Krakowie, załogi DOKP w Olsztynie, załogi zakładów Technicznej Obsługi Rolnictwa we Wrocławiu, Legnickich Zakładów Metalurgicznych, rafinerii ropy w Trzebinii i wielu innych. „Skupiamy się wokół partii i rządu z głęboką świadomością, że potrafimy dać odprawę wro-

Konferencja w sprawie automatyzacji procesów produkcji

WARSZAWA. Wczoraj rano w salach Muzeum Techniki w Pałacu Kultury i Nauki rozpoczęła obrady konferencja poświęcona zagadnieniom automatyzacji procesów produkcyjnych w różnych dziedzinach przemysłu. W konferencji tej zwołanej przez specjalną komisję PKPG, biorą udział przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk, Naczelnej Organizacji Technicznej, instytutów naukowo-badawczych i wielu resortów.

W czasie jej obrad liczni fachowcy wypowiedzą swe uwagi na temat materiału przedstawionego im przez członków komisji. O wadze tego zagadnienia świadczy między innymi fakt, iż materiał ten obejmuje ponad 700 stron druku. Po konferencji komisja PKPG przy-

stąpi do dalszej pracy, której efektem będzie przedstawienie konkretnego projektu planu automatyzacji procesów produkcyjnych w naszym przemyśle.



PGR Dalkowo. Flancowanie bruku na 10 ha. Przy pracy brygada polowa Girszewskiego Józefa. Na pierwszym planie Irena Girszewska i Wacława Knejska. Fot. Orłowski

Dobre wyniki połowów w pierwszych dniach lipca

Po pomyślnym wykonaniu planów połowowych w czerwcu, rybacy koszalińskiego wybrzeża w dalszym ciągu uzyskują dobre wyniki. Po czterech dniach połowowych rybacy „Baraki” wykonali już 20 proc. planu miesięcznego, rybacy „Kutra” 18,7 proc. i „Korabia” 13,2 proc. Jeśli nie zawiedzie pogoda i wydajność utrzyma się na tym samym poziomie, jest nadzieja, że i w lipcu rybacy naszego wybrzeża wysoko przekroczą plany połowowe.

Z kroniki dyplomatycznej w kraju

WARSZAWA. W dniu 5 bm. nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Szwecji w Polsce Gunnar Reuterskiold złożył wizytę wstępną wiceministrowi spraw zagranicznych — Naszkowskiemu.

WARSZAWA. Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mianowała Stefana Wilskiego poselem nadzwyczajnym i ministrem pełnomocnym PRL w Republice Syryjskiej.

zagranicą
MOSKWA. Dnia 4 bm. prze wodniczący Rady Ministrów ZSRR Bulganin przyjął sekretarza generalnego ONZ Daga Hammarskjolda. Na przyjęciu obecny był minister spraw zagranicznych ZSRR Szepilow.

Goście koreańscy udekorowani najwyższymi odznaczeniami państwowymi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

WARSZAWA. 5 bm. przewodniczący Rady Państwa Zawadzki dokonał dekoracji marszałka Kim Ir Sena, zastępcy przewodniczącego Komitetu Centralnego Koreańskiej Partii Pracy — Pak Den Ai oraz ministra spraw zagranicznych — Nam Ira odznaczeniami państwowymi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przyznanymi przez Radę Państwa.

Uchwałą Rady Państwa z dnia 5 bm. marszałek Kim Ir Sen odznaczony został Orderem Odrodzenia Polski I klasy, a Pak Den Ai i minister Nam Ir — Orderem Odrodzenia Polski II klasy.

Na uroczystość wręczenia odznaczeń, do Sali Kolumnowej Rady Państwa, przybyli członkowie koreańskiej delegacji rządowej z marszałkiem Kim Ir Senem na czele, jak również członkowie ambasady KRL-D w Polsce. Ze strony polskiej obecni byli członkowie Biura Politycznego KC PZPR — Cyrankie-

wicz, Nowak, Rokossowski i Zambrowski oraz członek DOKONCZENIE NA STR. 2

Tunis solidaryzuje się z walką wyzwolenczą Algieru

Stosunki między Francją i Afryką Północną poważnie zaostrzone

PARYŻ. Agencja France Presse donosi, że oddziały francuskich skoczków spadochronowych zajęły w dniu 4 lipca miejscowość Fom-el-Hassans w Maroku południowym na drodze wiodącej do

Ciąg dalszy nast.

Go dzień miesiąca

GS KARLINO ROZPROWADZIŁA JUZ 400 TON TORFU
Na terenie powiatu kołobrzeskiego w eksploatacji torfu — przoduje GS Karłino. Kopalnia torfu w Czerwiecinie należy do tej GS z nadwyżką wykonała swój plan czerwcowy.

W roku bieżącym GS Karłino rozpro wadziła już około 400 ton suchego torfu. Natomiast eksploatacja torfu w kopalniach GS Gościńno przebiega ope-

ZWIEDZILI OBOZ W STUTHOFFIE
Oddział ZBOWID w Słupsku zrzesa około 300 członków z terenu miasta i powiatu. Są to byli uczestnicy walk o wolność i demokrację. Niedawno staraniem Oddziału utworzono sztandar. Członkowie związku zrzeszeli się w kołach terenowych. Jedno z aktywniejszych kół znajduje się w Czarnej Dąbrowce. Prezesem jego jest ob. Drobniak. Ponieważ wśród członków tego kół znajduje się kilku byłych więźniów obozu koncentracyjnego w Stuthoffie, w miesiacu czerwcu członkowie kół zwiedzili teren b. obozu. W wyliczce wzięto udział ponad 40 osób łącznie z rodzinami. Ponadto aktywnie pracują kół z związku w Uście i Dębicy Kaszubskiej.

Z Chin do Tybetu poleca pasażerskie samoloty

Niedawno otwarta została linia lotnicza Pekin — Lhasa. Odległość między stolicami wynosi około 10 godzin lotu. Lotnisko w Lhasie położone jest 3 400 m nad poziomem morza. Na zdjęciu: Tybetańczycy przybyli tłumnie na lotnisko, aby powitać samolot z Pekinu. FOT — CAF

